
PCR15ETRpo42668337 
č. j. KRPZ-75114-32/ČJ-2023-1500VZ-VAS 

 
 

SMLOUVA O DODÁVCE STRAVY  PRO POLICISTY 
 

_________________________________________________ 
 
 

1. Česká republika – Krajské ředitelství policie Zlínského kraje 
Sídlo:            J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín 

IČO:                     72052767 

DIČ:             CZ72052767  

Bankovní spojení:            ČNB, pobočka Brno 

Číslo účtu:                             28036881/0710 

Jednající:  Mgr. Ing. Miloš Poloczek, náměstek ředitele krajského 
ředitelství 

E-mail:  krpz.er.sekretariat@pcr.cz  

            Kontaktní osoby:                   Ing. Petr Hrazdira 

           Telefon:                                 974 661 634, 725 871 238 
           E-mail:                                   petr.hrazdira@pcr.cz 
 Datová schránka:  w6thp3w 
 

 
(dále jen "objednatel") 

 
a 

 
2. BAREST, s.r.o. 

Sídlo: Československé armády 1090, 766 01  Valašské 
Klobouky 

IČO:    29272041 

DIČ:    CZ29272041 

Zastoupená:    Janem Fojtíkem 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   2266662369/0800 

Kontaktní osoba:   Jan Fojtík 

E-mail:     

Telefon:    

Datová schránka:  3eaz3tw 

 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
69881 

 
 
(dále jen "dodavatel") 

 
 
uzavírají ve smyslu ustanovení dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jenom „občanský zákoník“),  tuto 
 

 
 smlouvu o dodávce stravy pro policisty   

(dále jenom „smlouva“) 
 

mailto:krpz.er.sekretariat@pcr.cz
mailto:petr.hrazdira@pcr.cz


2 

 

Čl.I 
Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel se zavazuje, že bude zajišťovat stravu pro policisty ve formě chlazeného jídla, 
obložených baget a plněných oplatků (dále jen „strava“) v počtu dle požadavků odběratele, 
na základě konkrétních e-mailových případně telefonických objednávek. Dodavatel 

se zavazuje předmět plnění dodat objednateli v souladu s touto smlouvou. 

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je Zadávací dokumentace k otevřenému řízení 
nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Veřejná zakázka na zajištění stravy 
pro policisty - MIGRACE 2023 – 2025,“ na základě které byla nabídka dodavatele 

vybrána jako nejvhodnější. Dodavatel se zavazuje dodržovat podmínky stanovené v této 
smlouvě, v přílohách této smlouvy, jakožto i podmínky vyplývající ze zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce a z nabídky dodavatele. 

 
 

Čl. II 
Cena  

 

1. Cena stravy je sjednána dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona  
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a dle cenové nabídky dodavatele.  

2. Cena se skládá z ceny stravy a z ceny dopravy a zahrnuje veškeré náklady potřebné 
k realizaci předmětu veřejné zakázky.  

Rozpis cen:  
  
Cena stravy 
 

Pol. 
č.  Název zboží MJ 

kus 
Cena v Kč 

bez DPH za kus 
Sazba 

DPH v % 
Cena v Kč 

vč. DPH za kus 

1. Chlazená strava 1 149,00 15 % 171,35 

2. Obložená bageta 1 50,00 15 % 57,50 

3. Plněné oplatky 1 20,00 15 % 23,00 

 
 
Cena dopravy 
 

Cena dopravy za 1 den 

Cena v Kč 
bez DPH za 1 den 

(neplátce DPH 
nevyplňuje) 

Sazba DPH 
v % 

Cena v Kč 
vč. DPH za 1 den 

3.000,00 15 % 3.450,00 

 
 



3 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že ceny jsou platné po celou dobu platnosti této smlouvy. 

4. Celkové finanční plnění z této smlouvy nepřesáhne 14 950 000,- Kč vč. DPH (slovy: 

čtrnáctmilionůdevětsetpadesáttisíckorunčeských). 

5. Objednatel připouští navýšení nabídkových cen v průběhu trvání smlouvy v případě 
zvýšení zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; v takovém případě bude zvýšena 
cena o příslušné navýšení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH. Cenu 
lze zvýšit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavřené mezi objednatelem 
a dodavatelem.  

6. Objednatel na základě § 100 odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek (vyhrazená 
změna závazku) připouští změnu ceny sjednané v čl. II. odst. 2 smlouvy.  

Tu lze změnit v důsledku změny míry inflace zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ 
za uplynulý kalendářní rok za těchto podmínek: 

a) Cena (jednotkové ceny) uvedené ve smlouvě nebudou měněny v roce 2024.  

b) V roce 2025 může být cena (jednotkové ceny) upravena v závislosti na hodnotě inflace 
zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok. Úpravy ceny 
(jednotkových cen) mohou být provedeny tak, že se ceny zvýší maximálně o roční míru 
inflace, která je vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 
za uplynulý kalendářní rok. 

c) Úpravy ceny (jednotkových cen) mohou být provedeny v okamžiku, kdy budou vydány 
oficiální údaje ČSÚ za uplynulý kalendářní rok, platnost úpravy ceny není možně měnit 
zpětně k 1. lednu daného roku. 

d) O úpravu ceny musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu nejpozději  
do 1 kalendářního měsíce od vydání oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok. 
Neučiní-li tak, cena (jednotkové ceny) zůstane v platnosti.  

e) K úpravě ceny může dojít jen na základě dohody smluvních stran uzavřené přibližně  
do měsíce od doručení žádosti smluvní strany, a to na základě uzavřeného písemného 
dodatku ke smlouvě.  

 
 

Čl. III 
Platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za předmět plnění na základě úplné, řádné  
a doručené faktury v korunách českých, a to do 30 dnů od doručení faktury, převodem 
na účet dodavatele. 

2. Dodavatel je povinen doručit fakturu v elektronické podobě do datové schránky 
objednatele: w6thp3w.       

3. Pokud elektronické doručení faktury do datové schránky objednatele není možné  
či vhodné, lze fakturu doručit v listinné podobě na adresu:  Česká republika - Krajské 
ředitelství policie Zlínského kraje, J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín; případně v elektronické 
podobě na e-mail: krpz.oru.evidence@pcr.cz. Každý e-mail musí obsahovat pouze jednu 
fakturu. 

 

mailto:krpz.oru.podatelna@pcr.cz


4 

 

4. Faktura musí obsahovat především tyto údaje: 
- číslo faktury, číslo jednací této smlouvy,  

- číslo dílčí objednávky,  
- název a sídlo dodavatele a objednatele, 

- den vystavení a splatnosti faktury, 

- přesný název materiálu a jeho množství, 
- strukturu platby, 

- datum dodání materiálu, 
- číslo účtu, na který má být placeno. 

5. Za datum uhrazení faktury se považuje den, kdy byla částka uvedená ve faktuře odepsána 
z účtu objednatele. 

 
 

Čl. IV 
Dodací podmínky 

 

1. Dodavatel se zavazuje dodat objednanou stravu následovně:  

Chlazená strava 

 hlavní jídlo (bez polévky) 
 porce musí vždy obsahovat maso  
 gramáž masa v syrovém stavu:  

- bez kosti  120g ± 10%, 
- s kostí 150g ± 10% 

 přílohy v syrovém stavu:  
- 300g ± 10%, 

- u knedlíků 250g ± 10% 

 každá jednotlivá porce bude samostatně zabalena tak, aby nedošlo k jejímu vysypání, 
vylití apod. (krabička zatavená krycí fólií, krabička se zaklapávacím víčkem apod.), 
obaly budou nevratné 

 ke každé porci bude dodán zvlášť zabalený balíček, který bude obsahovat jednorázový 
příbor (vidlička, nůž) a ubrousek 

 7 denní cyklus jídelníčku (z důvodu neopakujících se jídel) 
 

Počty na směnu (12 hodin) a den (24 hodin): 

Celkem na 1 den (2 směny): cca 66 ks  

 OOP Uherský Brod cca 16 ks/1 směna (cca 32 ks/1 den) 

 OOP Slavičín  cca 12 ks/1 směna (cca 24 ks/1 den) 

 OOP Karolinka cca  5 ks /1 směna (cca 10 ks/1 den) 

 
Obložená bageta 

 pečivo z bílé mouky 

 gramáž: 175 – 220g 

 druhy baget: šunková (vepřová šunka), salámová, sýrová 

 každá jednotlivá bageta bude zabalena a uzavřena v nepromokavém obalu 

 všechny druhy baget je třeba pravidelně střídat 
 

 



5 

 

Počty na směnu (12 hodin) a den (24 hodin): 

Celkem na 1 den (2 směny): cca 66 ks 

 OOP Uherský Brod cca 16 ks/1 směna (cca 32 ks/1 den) 

 OOP Slavičín  cca 12 ks/1 směna (cca 24 ks/1 den) 

 OOP Karolinka cca  5 ks /1 směna (cca 10 ks/1 den) 

 

Plněné oplatky 

 oplatky s náplní s příchutí (čokoláda, vanilka, arašídy aj.) 
 gramáž: min. 35 g 

 je požadováno střídání různých příchutí (min. 2 dny po sobě nebudou dodány oplatky 
se stejnou příchutí) 

 
Počty na směnu (12 hodin) a den (24 hodin): 

Celkem na 1 den (2 směny): cca 66 ks 

 OOP Uherský Brod cca 16 ks/1 směna (cca 32 ks/1 den) 

 OOP Slavičín  cca 12 ks/1 směna (cca 24 ks/1 den) 

 OOP Karolinka cca  5 ks /1 směna (cca 10 ks/1 den) 

3.  Místa plnění:  
     a) OOP Uherský Brod 

         Obchodní 2379, 688 01 Uherský Brod (tel.: 974 678 701) 

     b) OOP Slavičín 

         Osvobození 309, 763 21 Slavičín (tel.:974 666 761) 

     c) OOP Karolinka 

         Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka (tel.:974 680 741) 

4. Další podmínky předmětu plnění:  

a) jednotlivé počty odebraných porcí se v čase mohou měnit, v tomto případě bude 
dodavatel e-mailem či případně telefonicky informován,  

b) v případě ukončení potřeby dodávky stravy bude dodavatel vyrozuměn nejméně 
5 kalendářních dní předem,   

c) dovoz jídel do míst plnění každý den včetně víkendu do 6:00 hodin, 

d) cena stravy včetně obalů, příborů, ubrousků,  

e) cena dopravy zahrnuje dovoz všech požadovaných produktů do všech 3 míst plnění 
v 1 den pracovníkem (pracovníky) dodavatele,  

f) fakturace na základě potvrzených dodacích listů 1-2x za měsíc, ke každé faktuře budou 
potvrzené dodací listy za všechny fakturované dny ze všech míst plnění.  

5. Současně s předáním stravy objednatel nabývá vlastnictví k předmětu plnění a dodavatel   

je povinen předat objednateli dodací list. 

6.  Dodací list bude obsahovat minimálně následující údaje:  
a) místo, datum a čas dodání,  
b) seznam a počet dodaných položek včetně druhu či příchutě,  
c) jméno, příjmení a podpis předávající osoby,  
d) jméno, příjmení, OEČ (osobní evidenční číslo) a podpis přebírající osoby.   

 



6 

 

Čl. V 
Reklamace 

 

1. Objednatel je povinen bez zbytečných průtahů po převzetí provést jeho fyzickou přejímku, 
neprodleně reklamovat případnou nekompletnost či zjevné vady, nejpozději však do pěti 
(5) pracovních dnů od data převzetí předmětu plnění. Zjištění množstevních nebo 
kvalitativních nedostatků je objednatel povinen sdělit písemně dodavateli. 

2. Reklamace se řídí dle občanského zákoníku, v platném znění. 

 
 

Čl. VI 
Povinnost mlčenlivosti 

 

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích 
a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné 
třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti, podle odstavce 1, všechny osoby, 

které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb 
dle této smlouvy, odpovídá dodavatel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat jménem smluvních stran, případně kontaktních osob, viz záhlaví této 
smlouvy.  

 
Čl. VII 

Podmínky odstoupení od smlouvy 
 

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů  
a pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně, a to bez zbytečného odkladu 

poté, co se o porušení dověděla. 

2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla nebo 
musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

3. Za podstatné porušení se považuje zejména: 
a) prodlení dodavatele s dodáním předmětu plnění déle než 3 dní a objednatel se přitom 

na tomto prodlení nijak nepodílel, 

b) objednatel nesplní své finanční závazky vůči dodavateli a nebude schopen poskytnout 
takové záruky, že je splní v náhradním termínu, 

c) dodavatel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutnou 
součinnost, a tím způsobí dodavatelovu neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení 



7 

 

je však přípustné teprve tehdy, když dodavatel dohodl s objednatelem písemně novou 
přiměřenou lhůtu ke splnění závazku a ta neúspěšně uplynula. 

4.   Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) dodavatel vstoupí do likvidace. 

5.   Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu   

vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

6. Případné odstoupení od této smlouvy se nedotýká již realizovaných plnění a jeho účinky 
nastávají doručením projevu vůle od smlouvy odstoupit druhé ze smluvních stran. 

7. Dodavatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých 
plátců DPH vedeném Ministerstvem financí ČR. V případě, že je toto prohlášení 
nepravdivé anebo v případě, že bude dodavatel dodatečně zapsán v registru 

nespolehlivých plátců DPH v průběhu účinnosti této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned 
objednatele, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, a to v souladu s odst. 5 tohoto 

článku. 

 

 
Čl. VIII 

Zajištění splnění závazků a povinností smluvních stran 
 

1.  V případě prodlení s předmětem plnění v souladu s termíny stanovenými v čl. IV.  
v odst. 4 zaplatí dodavatel smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny dílčího plnění za každý, 
i započatý, den prodlení. 

2.  Jestliže dodavatel poruší povinnosti podle čl. VI této smlouvy, má objednatel právo 
po dodavateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč (slovy: 
desettisíckorunčeských) za jednotlivé porušení povinnosti. 

3.  V případě neuhrazení faktury objednatelem v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy, má 
dodavatel právo na úroky z prodlení podle § 1970 občanského zákoníku ve výši  
0,05 % z neuhrazené ceny za předmět plnění za každý, i započatý, den prodlení. 

4.  Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 30-ti dnů ode dne doručení jejich 
písemného uplatnění druhou smluvní stranou.   

5.  V případě prodlení dodavatele s dodáním předmětu plnění či v případě vadného plnění 
dodavatele, které bude mít za následek způsobení škody, bude postupováno 
dle ustanovení § 2951 a následující Občanského zákoníku. 

6.  Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok oprávněných smluvních 
stran na náhradu škody v plné výši, ani povinnost dodavatele předmět plnění řádně dodat. 

 
 
 



8 

 

Čl. IX 
Vznik, změna a zánik smlouvy 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem vložení 
do registru smluv.  

2. Tuto smlouvu je objednatel povinen uveřejnit prostřednictvím registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců, ode dne uveřejnění v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů anebo do vyčerpání celkové ceny veřejné zakázky uvedené 
v čl. II odst. 4 této smlouvy, podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 

4. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného očíslovaného 
dodatku potvrzeného podpisem obou smluvních stran. 

5. K zániku smlouvy může dále dojít: 
a) písemným odstoupením jednou ze smluvních stran, 
b) dohodou smluvních stran v písemné formě, 
c) písemnou výpovědí bez udání důvodu jednou ze smluvních stran, přičemž v případě, že 

výpověď podá objednatel dodavateli, bude výpovědní lhůta činit  3 měsíce. V případě, že 
výpověď podá dodavatel objednateli, bude výpovědní lhůta činit 6 měsíců, a to z důvodu 
nutného delšího časového prostoru pro opětovný postup dle zákona o zadávání 
veřejných zakázek k výběru nového dodavatele. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 
 

 

Čl. X 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí ustanovením obecně             
závazných právních předpisů, zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé straně změnu  
údajů uvedených v záhlaví této smlouvy. 

3. Dodavatel bez výhrad souhlasí se zveřejňováním své identifikace a dalších údajů uvedených 
v této smlouvě včetně ceny. Smluvní strany prohlašují, že žádná z částí této smlouvy není 
předmětem obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku. 

4. Kontaktní osoby objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

 

 

 



9 

 

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní 
strany své elektronické podpisy. 

 

 
 

Ve Zlíně dne        Ve Valašských Kloboukách dne  
 
Za objednatele:       Za dodavatele: 

___________________________                ___________________________ 
 
Mgr. Ing. Miloš Poloczek       Jan Fojtík 
náměstek ředitele        jednatel 
krajského ředitelství 
 


